
1 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

2020 

 

Česká asociace tělesně 

handicapovaných sportovců 
 
 

 



2 

 

Obecné informace 
 
Název: Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s.  

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  

IČ: 26991543  

Právní forma: spolek  

Spisová značka: L15533  

 
Struktura organizace  
 
Nejvyšším orgánem České asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. (dále ČATHS) je Členská schůze. Nejvyšším 

výkonným orgánem je Výkonný výbor.  

Statutárním zástupce spolku - předseda Mgr. Viktor Zapletal  

Členové VV – Mgr. Petra Syrovátková, Mgr. Eva Kacanu, Mgr. Jaroslava Krakovičová, Mgr. David Šnajdr, Ing. Roman 

Gronský, Ing. Vladimír Čáp  

Členové KRK – Ing. Renata Habásková, Mgr. Věra Vodičková, Andrea Věnseková  

ČATHS sdružuje sportovní kluby, tělovýchovné jednoty a další sportovní organizace zabezpečující sport handicapovaných 

a individuální členy bez klubové příslušnosti.  

Organizačními složkami ČATHS jsou sportovní sekce, které řídí a organizují činnost a především reprezentaci daného 

paralympijského druhu sportu.  

Ekonomické, logistické, servisní a organizační činnosti ČATHS zabezpečuje sekretariát ČATHS. V sekretariátu pracují na 

hlavní pracovní poměr dva zaměstnanci - Mgr. Vojtěch Pavlík a Klára Jelínková 

Poslání a úkoly 

Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců zabezpečuje rozvoj a pěstování tělesné výchovy a sportu tělesně 

handicapovaných občanů všech věkových kategorií i rozsahu tělesných handicapů.  Asociace vytváří podmínky od sportu 

rekreačního, přes výkonnostní až po vrcholový a zároveň sleduje integraci mezi nepostiženou populaci. Asociace 

zajišťuje sportovní reprezentaci jednotlivců i družstev pro mezinárodní soutěže v rozsahu provozovaných sportů a svých 

možností. 

Činnost v roce 2020 

V roce 2020 ČATHS zajišťovala činnost 18 sportovních sekcí – atletiky, boccii, cyklistiky, handbike, curlingu, triatlonu, 

plavání, lukostřelby, para hokeje, stolního tenisu, střelectví, jachtingu, basketbalu, vzpírání, tenisu stojících, jezdectví, 

rugby a volejbal. 



3 

 

V průběhu roku 2020 se jednotlivé reprezentační týmy zúčastnily několika vrcholných sportovních akcí v tuzemsku i 

zahraničí. Situaci značně ovlivnila pandemie koronaviru SARS-CoV-2 a počet sportovních akcí byl výrazně menší, než 

v předchozích letech. 

I přes nepřízeň pandemie koronaviru se naše sportovní sekce zúčastnily několika významných akcí. 

Z nejvýznačnějších akcí roku 2020 jmenujme: 

- MS na dráze - cyklistika (Milton, Kanada) 

- Světový pohár v lukostřelbě (Dubai – UAE) 

- Mezinárodní turnaje ve stolním tenise – Alexandria Open (EGY), Costa Brava Open (ESP) 

- Mezinárodní závody v jezdectví - závody CPEDI 3 v Genemuiden (NED) a závody CPEDI 3 ve Ornagu (ITA).  

 

Nebýt celosvětové pandemie, rok 2020 by byl rovněž velmi významným v pořádání mezinárodních sportovních akcí na 

území České republiky. Z těchto akcí jmenujme – Světový pohár (WRT) v lukostřelbě Nové Město n/Metují, mezinárodní 

závody ve stolním tenisu v Ostravě – Czech Open 2020 a mezinárodní atletické závody, sankcionované IPC – Czech Open 

2020 v Olomouci – právě atletický Czech Open byl jediným ze zmíněných závodů, který byl uspořádán. 

Zároveň jednotlivé sportovní sekce a kluby sdružené v ČATHS pořádaly Mistrovství České republiky ve svých druzích 

sportu a seriály Českého poháru v atletice ČATHS, handbike, střelbě, lukostřelbě, vzpírání, tenisu stojících, rugby a řadu 

dalších sportovních akcí pro širokou členskou základnu handicapovaných sportovců. 

Členská základna 2020 

ČATHS evidovala na konci roku 2020 celkem 600 aktivních sportovců a trenérů ve sdružených SK / TJ a 26 individuálních 

členů (aktivní sportovci a trenéři) bez klubové příslušnosti. Kompletní členská základna ČATHS k 31.12.2020 čítala 1492 

členů (z toho 626 aktivních sportovců a trenérů). 

 

Sdružené TJ, SK a sportovní organizace k 31.12.2020: 

AC Wozmeni Zlín  

Atletický klub Olomouc  

Atletika bez bariér Pardubice 

Černí koně  

1.Centrum zdravotně postižených JČ  

Česká asociace basketbalu na vozíku 

Česká federace boccii 



4 

 

Dětský ranč Hlučín  

Otevřená OKNA, z.ú. SK Kapři  

Handbike ČR  

Jezdecký klub Ronex z.s.  

Sportovní klub Jedličkova ústavu  

SK cyklistů Praha  

SK Kometa Praha 

Sportovní klub Nové Město nad Metují  

SK Vodomílek  

Sportovní klub tělesně postižených Olomouc, z.s.  

Sdružení sportovních klubů Vítkovice z.s. - Atletika Ostrava ZTP  

TJ Slovan Svoboda 

Sportovní reprezentace 2020 

Účast sportovců ČATHS na vrcholných sportovních soutěžích v roce 2020 

V roce 2020 ČATHS zajišťovala účast svých členů na těchto vrcholných sportovních soutěžích: 

 

CYKLISTIKA + HANDBIKE 

Mistrovství světa v cyklistice na dráze, Milton (Kanada) 

Mistrovství světa v dráhové cyklistice 2020 se zúčastnil za reprezentaci ČATHS pouze jediný cyklista – Ivo Koblasa. 

Jednalo se bezesporu o nejvýznamnější událost roku 2020 pro ČATHS, jelikož se akce konala na přelomu ledna a února a 

svět ještě nebyl pandemii koronaviru zcela pohlcen. 

V roce 2020 zavanulo mistrovství světa závodníky do Toronta, respektive Miltonu do Kanady. Závodníky přivítala krásná 

nová hala. Rok 2020 byl ve znamení vyjíždění bodů na paralympiádu do Tokia, proto se nebylo čemu divit, že na startu 

stála opět o něco větší a tvrdší konkurence. 

Ivo zahajoval závodem na 3 km, na tento závod se intenzivně připravoval na dráze ve Vídni pod dohledem trenéra pana 

Jaroslava Bláhy. Sezóna 2020 je urychlena, proto i toto mistrovství světa se koná v lednu a nikoli v březnu, tudíž tento 

termín znevýhodňuje závodníky, u kterých v této době vládne zima, a nedají se najet objemové kilometry. Přesto se dala 

čekat pořádná časová bitva. 

Ivo trénoval v relacích jeho nejlepšího loňského času, kterým drží i český rekord, trenér Bláha věřil, že tento čas by mohl 

v začátku sezony znamenat Ivovo umístění do 8. místa. Ivo se ke svému startu postavil proti Rolfovi Louisovi z Velké 



5 

 

Británie. A byla to pořádná bitva, Ivo vedl v prvních 6. kolech a následně převzal iniciativu Rolfe L. Výsledný čas Iva dostal 

do první desítky a to na 9. místo. 

V pátek pokračovalo mistrovství světa závodem na 1 km, do tohoto závodu Ivo nastupoval velmi koncentrovaně, ale při 

startu došlo k potížím se startovacím zařízením a Ivo bohužel vypadl z kola. Ivo i přesto vstal a nastoupil opět na start, 

nyní již byl více opatrný ve startu, což se projevilo horší dynamikou, výsledkem byl 12. čas ve sprintu na 1 km. V 

odpoledních hodinách čekal na Iva závod na letmých 200 metrů, tento Ivo zvládl dobře a umístil se na 9. místě. V sobotu 

byla naše výprava v očekávání startu Iva ve scratchi. Do této Ivo nastoupil kolem 13 hodiny a již od počátku bylo zřejmé, 

že se bude jednat o jeden z nejrychlejších závodů. Během závodu závodníci stupňovali tempo, nástup stíhal nástup, 

nebyla žádná chvilka k odpočinku. Ivo si pečlivě hlídal nástupy, což se mu dařilo až do závěru, kde spurtoval v čelní 

skupině na výborném 7. místě. Tímto umístěním potvrdil i svoji pozici v celkovém závodě, tzv. omniu, kde skončil na 9. 

místě. 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Ivo Koblasa Individuální stíhací závod (3km) C2 

9. 3:50.090 

Ivo Koblasa Časovka (1km) C2 

12. 01:17.731 

Ivo Koblasa Letmý start (200m) C2 9. 13.119 

Ivo Koblasa Stratch (15km) C2 7. /// 

Ivo Koblasa Omnium C2 9. 100 bodů 

 

 



6 

 

Ivo Koblasa (7. místo ve scratchi (15km) na dráhovém MS 2020 v Kanadě) 

JEZDECTVÍ 

Jediná česká zástupkyně v reprezentaci ČATHS v sekci jezdectví je mladá jezdkyně Anastasja Vištálová. Tato nadějná 

sportovkyně, která soutěžila i na LPH 2016 v Rio de Janeiru bojovala v roce 2020 ve dvou závodech světové úrovně 

CPEDI*** (Genemuiden – NED a Ornago – ITA). 

 

Závody světové úrovně CPEDI*** 2020 (Genemuiden a Ornago) 

Nastě Vištálové se v roce 2020 podařilo přivézt jednu broznovou medaili ze závodů na světové úrovni CPEDI***, avšak je 

nutné uvést, že na závodech v Ornagu, kde 3. místa dosáhla, startovaly jen 3 závodnice. Nejlépe se jí dařilo v 

Nizozemsku. V tamním městě Genemuiden obsadila jednou páté a jednou šesté místo z deseti závodnic. Na „bednu“ 

chybělo Nastě jen velmi málo. Nasťa je již potvrzenou účastnicí LPH 2020 v Tokiu. 

Výsledky: 

jméno název akce disciplína, zdr. třída umístění výkon 

Anastasja Vištalová 
CPEDI 3 - Ornago (ITA) 

Grade I - Team Test I 
4. 67,738 % 

Anastasja Vištalová 
CPEDI 3 - Ornago (ITA) 

Grade I - Freestyle Test I 
3. 67,778 % 

Anastasja Vištalová 
CPEDI 3 - Ornago (ITA) 

Grade I - Individual Test I 
4. 67,559 % 

          

Anastasja Vištalová CPEDI 3 – Genemuiden (NED) Grade I - Team Test I 
5. 67,619 % 

Anastasja Vištalová CPEDI 3 - Genemuiden (NED) Grade I - Freestyle Test I 
7. 68,878 % 

Anastasja Vištalová CPEDI 3 - Genemuiden (NED) Grade I - Individual Test I 
6. 67,381 % 

 

 

Koník Nasti Vištálové  (3. místo na závodech světové úrovně CPEDI 3 v para jezdectví v Ornagu, ITA) 



7 

 

LUKOSTŘELBA 

Světový pohár WRT v Dubaji (UAE) 

Pro naše lukostřelce měl být rok 2020 velmi důležitý. Vrcholem sezóny před LPH mělo být ME v Olbii, které bylo zrušeno.   

Lukostřelci v únoru 2020 absolvovali velmi oblíbený závod WRT v Dubaji. Zahájení sezóny sice nebylo medailové, ale 

výsledky z Dubaje byly rozhodně důstojné. Bohužel se jednalo zároveň o lukostřeleckou derniéru, žádné další soutěže 

nebyly v roce 2020 vypsané. Jedinou lukostřelkyní v Dubaji za ČATHS byla Lenka Kuncová. 

 

Výsledky: 

jméno disciplína umístění výkon 

Lenka Kuncová Compound Open - individual 9. 620 score 

Lenka Kuncová Compound Open - mixed countries 7. 1293 score 

 

 

Lenka Kuncová (7. místo na WRT Dubai 2020 v lukostřelbě ve smíšeném závodě mixed týmů) 



8 

 

 

Martin Chaloupský (vlevo) – 3. Místo ve smíšených družstvech na WRT Nové Město nad Metují 2019 

 

STOLNÍ TENIS 

Mezinárodní závody ve stolním tenisu (Costa Brava Open, Alexandria Open) 

Čeští reprezentanti mají za sebou krátkou sezónu, rok 2020 pro ně znamenal nutnost absolvovat celou řadu bodovaných 

mezinárodních turnajů, aby měli šanci na účast na LPH 2020 v Tokiu, avšak uskutečnily se pouze závody 2 a to před 

vypuknutím pandemie v prvním kvartále roku 2020. 

MM Egypta – Alexandria Open 2020 (EGY) 

MM Egypta v Alexandrii bylo naším prvním turnajem v letošním roce a zároveň to byl turnaj, který byl nominačním na 

LPH v Japonsku 2020. Z tohoto důvodu je zajímavé, že byla účast velice slabá a též se turnaje zúčastnilo málo hráčů. Z 

výsledků je vidět, že se naší reprezentaci dařilo a odjeli jsme s třemi cennými kovy. Dvě zlaté medaile ve družstvech a 

jednu stříbrnou medaili v singlu, kterou získal Ivan. Všechny turnaje MM byly v roce 2019 velice silně obsazené 

vzhledem k tomu, že je to rok z hlediska bodů a umístění paralympijský. Vzhledem k této skutečnosti je nutné zmínit 

velký úspěch všech našich třech reprezentantů – každý z nich si z Polska veze do ČR medaili! 



9 

 

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Ivan Karabec 
Singles SM10 2. /// 

Ivan Karabec 
Týmy TM10 1. /// 

Kristián Jelínek 
Singles SM6 skupina /// 

Kristián Jelínek 
Týmy TM6 1. /// 

 

 

Ivan Karabec (2.místo na turnaji Alexandria Open 2020 v jednotlivcích, v kategorii SM10) 

Costa Brava Open – MM Španělska (ESP) 

Dalším prestižním, bodovaným turnajem, byla Costa Brava ve Španělsku. Na turnaj odcestoval za ČATHS pouze Ivan 

Karabec a tento turnaj se Ivanovi bohužel moc nepodařil. Turnaj byl opravdu velmi dobře obsazen a Ivan vypadl 

v soutěži jednotlivců ve ¼ finále.  

Výsledky: 

jméno disciplína zdravotní tř. umístění výkon 

Karabec Ivan Singles SM10 1/4 finále /// 

Karabec Ivan Teams TM10 skupina /// 

 



10 

 

Zasedání Výkonného výboru ČATHS v roce 2020 

VV ČATHS: 

předseda – Viktor Zapletal 

členové VV:  Roman Gronský, Jaroslava Krakovičová, Eva Kacanu, Petra Syrovátková, Vladimír Čáp, David Šnajdr 

1. Schůze VV ČATHS (25.06.2020 v Praze – Zátopkova 100/2) 

Přítomni: V. Zapletal, J. Krakovičová, E. Kacanu, D. Šnajdr, R. Gronský, V. Čáp 

omluveni: P. Syrovátková 

 

Body k projednání: 

1) Financování + rozpočet na rok 2020 

2) Schválení účetní osnovy na rok 2020 + změny v účetnictví 

3) Informace z VG – tvorba nových stanov ČPV 

4) Přechod na nový systém financování – Národní Sportovní Agentura – vliv na ČATHS 

5) Dopady pandemie koronaviru na ČATHS + různé 

 

2. Schůze VV ČATHS (08.07.2020 v Praze – Zátopkova 100/2) 

Přítomni: V. Zapletal, J. Krakovičová, E. Kacanu, V. Čáp 

Omluveni: R. Gronský, P. Syrovátková 

 

Body k projednání: 

1) Informace z mimořádné schůze svazů pod ČPV ze 3.7.2020 

2) Nahlášení zájmu o gestorství NSA + aktuální situace 

 

3. Schůze VV ČATHS (10.08.2020 v Praze – Zátopkova 100/2) 

Přítomni: V. Zapletal, J. Krakovičová, E. Kacanu, D. Šnajdr, R. Gronský 

Omluveni: P. Syrovátková, V. Čáp 

 

Body k projednání: 

1) Dotace na činnost asociace (MŠMT) 

2) Koncepce atletiky a jachtingu 

3) Různé 

 



11 

 

Zasedání Členské schůze ČATHS v roce 2020 

- Vzhledem k nepříznivé situaci ohledně pandemie koronaviru SARS-CoV-2 se Členská schůze ČATHS v roce 2020 

nekonala a byla přesunuta na rok 2021. 

 

Finanční hospodaření ČATHS v roce 2020 

Zpráva o financování ČATHS v roce 2020 

Financování aktivit členů a činnosti ČATHS probíhalo v roce 2020 z několika zdrojů: 

Dotace MŠMT 

- Metodika přidělování dotací na rok 2020 pro program Sportování bez bariér nedoznala velkých změn, oproti 

roku 2019, kdy byl nastaven nový systém financování 

- Program Sportování bez bariér obsahoval celkem 4 Výzvy – 1 Reprezentace, 2 Podpora svazů ZPS, 3 Podpora SK 

a TJ a 4 Významné sportovní akce ZPS 

- ČATHS žádala o dotace v rámci Výzev 1 a 3 

- Ve Výzvě 2 - Podpora svazů ZPS byla ČATHS v minulosti označena ze strany MŠMT za neoprávněného žadatele z 

důvodu nezastřešení mezinárodní autoritou (kde ČATHS sice členem je, ale nestala se členem jako první), 

přestože od počátku svého vzniku zabezpečuje veškeré aktivity svých členů včetně reprezentace (50 

reprezentantů), a přestože faktickou mezinárodní autoritou pro paralympijské sporty, z nichž deset zabezpečuje 

ČATHS, je Mezinárodní paralympijský výbor nebo dané mezinárodní sportovní federace, jejichž členem je ČATHS 

prostřednictvím Českého paralympijského výboru nebo národních sportovních svazů. 

- ČATHS mohla následně alespoň žádat o mimořádnou dotaci prostřednictvím ČPV. MŠMT toto umožnila až na 

podzim 2020, po četných urgencích ČATHS. 

 

Nestátní prostředky z nadací a sponzorských příspěvků – prostřednictvím ČPV 

- příspěvky z nadací, které obdržel ČPV a pak dle klíče rozdělil do svazů handicapovaných – ČEZ 

- příspěvky ze sponzorských zdrojů ČPV, které jsou rozděleny do svazů ZPS dle odsouhlaseného klíče 

Nestátní prostředky ze zdrojů ČATHS 

-   dary 

- ostatní příspěvky a sponzorské zdroje 

- ostatní výnosy 

Přefakturace nákladů 

- spolufinancování nákladů na reprezentaci s členy ČATHS – osobní granty, nadační příspěvky, vlastní zdrojů 

 

 

 



12 

 

Výdaje 2020 

Finanční prostředky rozpočtované v roce 2020 byly rozdělovány schváleným klíčem rozpočtu ČATHS a ve Výzvě 1 

Sportovní reprezentace dle kritérií osobních budgetů dle metodiky MŠMT. 

 

Vyúčtování dotací MŠMT probíhalo dle podmínek Rozhodnutí MŠMT a daných metodických pokynů MŠMT. 

 

Sportovní reprezentace: 

Majoritní část rozpočtu ČATHS tvořil rozpočet na sportovní reprezentaci, kterou ČATHS zabezpečuje. V roce 2020 se 

jednalo o podporu reprezentačních týmů v boccii, atletice, cyklistice, jachtingu, jezdectví, lukostřelby, stolního tenisu, 

střelby, plavání a triatlonu. Celkem tedy 9 paralympijských sportů a 1 neparalympijský (jachting). 

 

Financování reprezentantů ČATHS probíhalo především prostřednictvím dotačních titulů MŠMT – Výzvy č. 1 

Sportovní reprezentace – formou tzv. osobních budgetů, dále prostřednictvím Výzvy č. 3, kam byli zařazení 

sportovci bez klubové příslušnosti. Vzhledem k tomu, že metodika dotace MŠMT Výzvy č. 1 umožňovala 

financování reprezentantů, kteří ještě nesplnili podmínky zařazení do financování z MŠMT jen částečně (prostřednictvím 

variabilní složky), anebo osobní budgety nepokryly nutné náklady na sportovní aktivity v některých sportovních 

odvětvích, byly reprezentační týmy financovány i z dalších zdrojů, které měla ČATHS v roce 2020 k dispozici (viz níže 

tabulka Přehled nákladů 2020) 

 

Financování reprezentantů zařazených do financování MŠMT Výzvy č. 1 Sportovní reprezentace v daných 

sportovních odvětvích: boccia, atletika, cyklistika, lukostřelba, střelba, stolní tenis, jachting a jezdectví (seznam 

reprezentantů viz příloha 1) probíhalo formou osobních budgetů ve výši: 

 

- Reprezentant A1 – 450 tis 

- Reprezentant A2 – 300 tis 

- Reprezentant B – 133 tis 

- Reprezentant C – 33,25 tis 

 

V jednotlivých druzích sportů byli zařazeni sportovci dle splněných kritérií MŠMT následovně: 

 

- boccia 9 reprezentantů – celkem 399 tis 

- atletika 23 reprezentantů – celkem 2.246 tis (částečná vratka) 

- cyklistika 6 reprezentantů – celkem 1.007 tis (částečná vratka) 

- lukostřelba 2 reprezentanti – celkem 266 tis 

- střelba 3 reprezentanti – celkem 471 tis (částečná vratka) 

- stolní tenis 4 reprezentanti – 532 tis 



13 

 

- jachting 2 reprezentanti – 246 tis (částečná vratka) 

- jezdectví 1 reprezentant – 133 tis 

 

Tyto finanční prostředky dotace MŠMT programu Sportování bez bariér Výzvy č. 1 byly vynaloženy na pokrytí 

nákladů spojených se sportovní reprezentací jednotlivých reprezentantů a vyúčtovány dle metodiky MŠMT 

 

Dále byla sportovní reprezentace financována z: 

- prostředků dotace MŠMT Výzvy č. 3 pro individuální členy ČATHS (viz příloha 3) 

- grantu MHMP 

- příspěvku nadace ČEZ 

- prostředků ČOV na mládež 

- darů 

- vlastních zdrojů 

 

Činnost (provoz) svazu – mandatorní výdaje a provozní náklady 

- rozpočtováno celkem 1.437 tis 

- náklady hrazené z dotace MŠMT (ČPV) Organizace sportu – Olympijské a paralympijské hnutí 1.400 tis – vyúčtování 

dotace (viz příloha 4) + část nákladů na provoz ČATHS hrazen z Výzvy č. 3 MŠMT (viz příloha 3) -> 37 tis 

 

Příspěvky střešním organizacím 

- Členský příspěvek základní ČPV - 597 tis 

- Členský příspěvek IWAS – 15 tis 

 

Přehled výdajů 2020 

Výdaje na sportovní činnost: 

Sportovní reprezentace – dotace MŠMT       5 345 263,41 

Individuální členové + sportovní reprezentace – dotace MŠMT     87 101,65 

Sportovní reprezentace – nadace ČEZ        157 534,00 

Sportovní reprezentace – grant HMP        87 000,00 

Sportovní reprezentace - prostředky ČOV mládež      79 507,61 

Sportovní reprezentace - dary         52 276,05 

Sportovní reprezentace - vlastní zdroje        3 500,00 

 

 

 



14 

 

Mandatorní výdaje: 

Mzdové prostředky          743 000,00 

Odvody           204 000,00 

Provozní náklady (nájemné, pojistné, služby, energie, telekomunikační služby,…) 573 000,00 

Příspěvek střešní organizaci ČPV        597 000,00 

Příspěvek IWAS          15 400,00 

Odpisy DHM + jiné ostatní náklady       745 000,00 

Přefakturace (náklady samoplátci)        314 000,00 

 

CELKEM (zaokrouhleno): 9.005 tis 

 

Přehled příjmů a výnosů 2020 

Majoritní část příjmů rozpočtu 2020 tvořily státní dotace MŠMT programu Sportování bez bariér, dále nestátní 

prostředky z ČPV, který rozděloval příspěvky Nadace ČEZ, ČEP a členský příspěvek sdruženým svazům ze sponzorských 

zdrojů. 

 

V porovnání s rokem 2019 lze zpozorovat stagnaci finančních dotací do sportovní reprezentace (menší částka oproti 

roku 2019 je zapříčiněna vratkou MŠMT, kvůli rušení akcí v roce 2020) a také stagnaci příjmů na pokrytí provozních a 

mandatorních nákladů, které byla ČATHS nucena „ukrojit“ na provozní minimum. 

 

Přehled příjmů a výnosů 2020 

Státní dotace MŠMT 2020: 

Program SBB, Výzva č. 1 – Sportovní reprezentace     5 345 263,41 

Program SBB, Výzva č. 3 Podpora Individuálních členů         124 301,65 

Program Organizace sportu, OaP hnutí       1 400 000,00 

 

Nestátní prostředky ČPV: 

Příspěvek do svazů          795 890,00 

Příspěvek ČEZ          157 534,00 

 

Nestátní prostředky ostatní: 

Grant HMP           87 000,00 

Dary            50 000,00 

 



15 

 

Přefakturace + ostatní: 

Přefakturace na fyzické a právnické os.              314 000,00 

Úroky + jiné ostatní výnosy                 77 000,00   

 

CELKEM (zaokrouhleno): 8.351 tis 

 

Zvláštní poděkování 

Zvláštní poděkování patří všem sponzorům a podporovatelům, kteří se nemalou měrou podíleli na podpoře ČATHS a 

jejich sportovců. 

Velký dík patří hlavnímu městu Praha, které grantovými prostředky podpořilo projekty ČATHS a řadí se mezi významné 

partnery ČATHS, a rovněž MŠMT, bez jehož dotačních prostředků by se ČATHS a sport handicapovaných v žádném 

případě neobešly. 

Závěr 

Rok 2020 byl pro Českou asociaci tělesně handicapovaných sportovců rokem COVIDU-19, jinak se tento rok nazvat nedá. 

Celá řada sportovních událostí byla přeložena, nebo zrušena. 

Byl ale také rokem, ve kterém ČATHS dokázala, že je plně funkční, úspěšnou a zcela samostatnou organizací, která 

pracuje s jediným cílem –  vytvořit odpovídající podmínky pro své členy, tělesně handicapované sportovce. 

 

 

Zpracoval: Mgr. Vojtěch Pavlík        Schválil: Mgr. Viktor Zapletal 

 

V Praze dne 28.06.2021 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1 Seznam reprezentantů zařazených v projektu MŠMT Sportovní reprezentace 2020 

Příloha 2  Sportovní reprezentace – Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 2020 

Příloha 3  Podpora individuálních členů ČATHS – Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 2020 

Příloha 4  Provozní a mandatorní výdaje - Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 2020 

Příloha 5  Rozvaha 2020 

Příloha 6  Výkaz zisku a ztráty 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

Příloha 1 - Seznam reprezentantů zařazených v projektu MŠMT Sportovní reprezentace 2020 

REPREZENTANTI ZAŘAZENI DO DOTACE 
MŠMT V PROGRAMU SPORTOVÁNÍ BEZ 

BARIÉR V ROCE 2020 
poř. číslo jméno  příjmení sport budget 

1 Tomáš Pešek střelba 
450 000,00 

Kč 

2 Aleš Kisý atletika 
450 000,00 

Kč 

3 Kateřina Antošová cyklistika 
300 000,00 

Kč 

4 Patrik Jahoda cyklistika 
300 000,00 

Kč 

5 Ivo Koblasa cyklistika 
300 000,00 

Kč 

6 Radim Běleš atletika 
133 000,00 

Kč 

7 Jaroslav Brož atletika 
133 000,00 

Kč 

8 Michal Enge atletika 
133 000,00 

Kč 

9 Tereza Jakschová atletika 
133 000,00 

Kč 

10 Eva Kacanu atletika 
133 000,00 

Kč 

11 Martin Kukla atletika 
133 000,00 

Kč 

12 Anna Muziková atletika 
133 000,00 

Kč 

13 Stanislav Náčin atletika 
133 000,00 

Kč 

14 Miroslava Obrová atletika 
133 000,00 

Kč 

15 Jaroslav Petrouš atletika 
133 000,00 

Kč 

16 František Serbus atletika 
133 000,00 

Kč 

17 Dušan Ščambura atletika 
133 000,00 

Kč 

18 Jan Vaněk atletika 
133 000,00 

Kč 

19 Josef Žabka boccia 
133 000,00 

Kč 

20 Václav Antal cyklistika 
133 000,00 

Kč 

21 Tomáš Mošnička cyklistika 
133 000,00 

Kč 

22 Daniel Bína jachting 
133 000,00 

Kč 

23 Alexander Sadílek jachting 
133 000,00 

Kč 



18 

 

24 Anastasja Vištálová jezdectví 
133 000,00 

Kč 

25 Martin Chaloupský lukostřeba 
133 000,00 

Kč 

26 Lenka Kuncová lukostřeba 
133 000,00 

Kč 

27 Ivan Karabec stolní tenis 
133 000,00 

Kč 

28 Daniel Horut stolní tenis 
133 000,00 

Kč 

29 Zbyněk Lambert stolní tenis 
133 000,00 

Kč 

30 Kristián Jelínek stolní tenis 
133 000,00 

Kč 

31 Jakub Kosek střelba 
133 000,00 

Kč 

32 Vojtěch Konečný atletika 33 250,00 Kč 

33 Přemysl Liška atletika 33 250,00 Kč 

34 Jan Majo atletika 33 250,00 Kč 

35 Anna Marcaníková atletika 33 250,00 Kč 

36 Lenka Morcinková atletika 33 250,00 Kč 

37 Jan Moštěk atletika 33 250,00 Kč 

38 Michal Rotter atletika 33 250,00 Kč 

39 Adéla Sekyrová atletika 33 250,00 Kč 

40 Filip Vartoň atletika 33 250,00 Kč 

41 Jan Bajtek boccia 33 250,00 Kč 

42 Natalija Blažková boccia 33 250,00 Kč 

43 Simona Blažková boccia 33 250,00 Kč 

44 
Anna-
Mária 

Dujničová boccia 33 250,00 Kč 

45 František Petrák boccia 33 250,00 Kč 

46 Jiří Svojanovský boccia 33 250,00 Kč 

47 Milan Svojanovský boccia 33 250,00 Kč 

48 Kamil Vašíček boccia 33 250,00 Kč 

49 Michal Stark cyklistika 33 250,00 Kč 

50 František Konečný střelba 33 250,00 Kč 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

Příloha 2 - Sportovní reprezentace – Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 2020 

 



20 

 

 



21 

 

 
Příloha 3 - Podpora individuálních členů ČATHS – Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 2020 

 

jednotka

Počet 

jednote

k

Jednotková 

cena [v Kč]

Celkové výdaje na 

položku       [v Kč]
Poznámky

1. Osobní náklady: 0,00

1.1 Výdaje na trenéry a další odborné zaměstnance 0,00

 Platy měsíc 0,00

měsíc 0,00

Odměny z dohod (DPČ)
měsíc 

(hodina) 
0 0,00 0,00

0,00

 Odměny z dohod (DPP) hodina 0,00

0,00

Refundace (kumulativně) 0,00

1.2 Výdaje na administrativní zaměstnance 0,00

Platy měsíc 0,00

0,00

Odměny z dohod (DPČ)
měsíc 

(hodina) 
0 0,00 0,00

0,00

Odměny z dohod (DPP) hodina 0 0,00 0,00

0,00

2. Služby 71 044,45

náklady na dopravu na sportovní akce (letecká, pozemní, 

osobní)
rok 1 5 460,00 5 460,00

sportovní příprava (pronájmy sportovních prostor, sparing, 

tréninky)
rok 1 8 769,45 8 769,45

Trenérské, asistenční a organizační (odborné) služby rok 1 40 000,00 40 000,00

0,00

Ubytování účastníků akce (MČR tenis 2020) rok 1 3 500,00 3 500,00
ubytování v 

průběhu akce 

MČR 2020 

Stravování vč. pitného režimu (MČR tenis 2020) rok 1 4 509,00 4 509,00
kumulativně 

(MČR 2020)

Pořadatelská služba (MČR tenis 2020) rok 1 5 000,00 5 000,00

pořadat.služba 

na kurtech v 

před, v 

průběhu a po 

skončení akce 

MČR

Pronájem kurtů (MČR tenis 2020) rok 1 3 806,00 3 806,00
pronájem v 

průběhu tří dnů 

MČR

0,00

Ostatní : 0,00

0,00

3. Materiál 16 057,20

sportovní materiál rok 1 10 872,20 10 872,20

0,00

Věcné ceny - medaile (MČR tenis 2020) rok 1 1 576,00 1 576,00
MČR tenis 2020

Sportovní materiál - tenisové míče (MČR tenis 2020) rok 1 3 609,00 3 609,00
MČR tenis 2020

0,00

4. Kancelář 37 200,00

kancelářské potřeby (tonery, běžné kancelářské potřeby) rok 1 19 066,00 19 066,00

vybavení kanceláře rok 1 18 134,00 18 134,00

0,00

CELKOVÉ VÝDAJE 124 301,65

Dotace - MŠMT rok 1,00 372 000,00 372 000,00

Dotace - MŠMT - VRATKA rok 1,00 -247 698,35 -247 698,35

CELKOVÉ PŘÍJMY 124 301,65

Přidělená dotace z MŠMT

372 000,00 Kč

SUMARIZACE DOTACE

Skutečně čerpáno z dotace MŠMT

Vratka zaslaná zpět na 

MŠMT

124 301,65 Kč 247 698,35 Kč

                        Druh výdajů rozpočtu                                  

(vyplňujte pouze bílá pole, v případě potřeby 

přidejte řádky)

Žadatel :  Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. ; IČ: 26991543

VYÚČTOVÁNÍ  2020 - číslo žádosti: SPORT-5-V3-

0124/2020

Příjmy                                                                                                                                                        

VÝDAJE = PŘÍJEM !!!



22 

 

Příloha 4 - Provozní a mandatorní výdaje - Tabulka rozpočtu a vyúčtování dotace MŠMT 2020 

 
 

 

Jednotka
Počet 

jednotek

Jednotkov

á cena [v 

Kč]

Celkové výdaje na 

položku [v Kč]
Poznámky

1.Výdaje na zaměstnance 946 801,00

Konečných příjemců 946 801,00

Žadatele o dotaci 0,00

Mzdy měsíc 602 991,00

Vedoucí pracovník sekretariátu měsíc 12,00 35 000,00 434 846,00

Asistent sekretariátu ČATHS měsíc 12,00 14 000,00 168 145,00

Odměny z dohod (DPČ)
měsíc 

(hodina) 
0,00 0,00 0,00

0,00

 Odměny z dohod (DPP) hodina 140 000,00

Externí pracovník sekretariátu ČATHS na DPP měsíc 12,00 10 000,00 120 000,00

Správce webu ČATHS na DPP měsíc 40,00 250,00 10 000,00

Administrativní pracovník na DPP měsíc 40,00 250,00 10 000,00

Zákonné odvody měsíc 203 810,00

Vedoucí pracovník sekretariátu měsíc 12,00 12 960,00 146 978,00

Asistent sekretariátu ČATHS měsíc 12,00 4 732,00 56 832,00

Refundace (kumulativně) 0,00

2. Služby (podrobně vypsat, možnost doplnit další 

řádky)
382 699,00

Konečných příjemců 382 699,00

Žadatele o dotaci 0,00

Cestovné VV, VH (kumulativně) rok 1,00 3 480,00 3 480,00

účetní služby (kumulativně) rok 1,00 113 111,25 113 111,25

telekomunikační služby, poštovné (kumulativně) rok 1,00 3 149,60 3 149,60

opravy a údržba hmotného majetku (kumulativně) rok 1,00 51 761,65 51 761,65

odborné služby IT (kumulativně) rok 1,00 34 383,04 34 383,04

zákonné pojištění osoby (kumulativně) rok 1,00 2 471,00 2 471,00

zákonné a ostatní pojištění pojištění vozidla (kumulativně) rok 1,00 29 615,84 29 615,84

ostatní daně a poplatky (dálniční známky vozidla) ks 3,00 1 500,00 4 500,00

nájem kancelářských prostor a skladů (kumulativně) rok 1,00 11 992,80 11 992,80

služby poskytované pronajímatelem prostor vč. spotřeby 

energií (kumulativně) (sklady + kancelář, podatelna)
rok 1,00 97 224,35 97 224,35

telefon (2 čísla) vč. mobilních dat (kumulativně) rok 1,00 15 263,97 15 263,97

parkovné rok 1,00 367,00 367,00

0,00

členský příspěvek IWAS rok 1,00 15 378,50 15 378,50

3. Materiál (podrobně vypsat, možnost doplnit další 

řádky)
70 500,00

Konečných příjemců 70 500,00

Žadatele o dotaci 0,00

kancelářské potřeby, spotř.materiál + tonery (kumulativně) rok 1,00 29 078,90 29 078,90

spotřeba materiálu vozidla (kumulativně) rok 1,00 129,00 129,00

spotřeba pohonných hmot (PHM) (kumulativně) rok 1,00 24 880,10 24 880,10

vybavení kanceláře, skladů (kumulativně) rok 1,00 16 412,00 16 412,00

1 400 000,00

1 400 000,00

Dotace MŠMT - ČPV rok 1,00 1 400 000,00 1 400 000,00

CELKOVÉ PŘÍJMY 1 400 000,00

 (podrobně vypsat, možnost doplnit další řádky)

Název aktivity 3:  Zabezpečení sportovních aktivit tělesně handicapovaných sportovců prostřednictvím ústředí 

organizace ČATHS

 Druh výdajů rozpočtu                                                           

(vyplňujte pouze bílá pole, v případě potřeby přidejte řádky)

VYÚČTOVÁNÍ  2020

CELKOVÉ VÝDAJE

z toho konečných příjemců

Příjmy                                                                                                                                                                                



23 

 

Příloha 5 – Rozvaha 2020 

 



24 

  



25 

  



26 

  



27 

 

Příloha 6 –  Výkaz zisku a ztráty 2020 

 

 



28 

  


